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عنوان: 
* دهمین نشست هم اندیشی خادمان استانی 

جامعه ایمانی مشعر 
* نخستین اجلاس ملی رابطان جامعه ایمانی مشعر

زمان و مکان نشست: 
* 21 تیرماه. قرارگاه منتظران شهادت در مسجد 

مقدس جمکران

زمان و مکان همایش: 
* 22 و 23 تیرماه

* شهر مقدس قم، جمکران، مجتمع فرهنگی 
حضرت نرجس خاتون

قالب های برنامه: 
* سخنرانی

* میزگرد

مخاطبین برنامه: 
* 250 نفر از خادمان هیأت های شهرستان های 

سراسر کشور

محورهای نخستین اجلاس ملی رابطان جامعه 
ایمانی مشعر

* چرایی و چگونگی شبکه سازی هیأت ها
* تبیین ویژگی های هیأت تراز انقلاب اسلامی

* آشنایی با ساختار، معاونت ها، دفاتر و بخش های 
جامعه ایمانی مشعر

* تبیین برنامه های جامعه ایمانی مشعر سال 13۹۶
* تحلیل آخرین وضعیت جبهه فرهنگی

اقدامات قبل از نشست و همایش
چهارشنبه تا جمعه، 21 تا 96/4/23
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موضوعات سخنرانی های همایش و سخنرانان: 
* علامه محمد تقی مصباح یزدی / لزوم شبکه سازی در جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی

* حجت الاسلام علیرضا پناهیان / گفتمان هیأت، گفتمان جهانی )گسترش چتر گفتمان انقلاب اسلامی برسر تمام مردم(
* حاج سعید قاسمی / بچه های انقلاب )خودباوری نیروهای جبهه فرهنگی انقلاب در سراسرکشور( 

* حاج حسین یکتا / نبردبی پایان )تحلیل وضعیت جبهه حق و باطل(
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* حاج سید احمد عبودتیان / دولت سازی، مأموریت مهم جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی 
* حاج سید احمد عبودتیان )مدیرعامل بنیاد خاتم الاوصیاء(، دکتر چکشیان )معاون هدایت عملیات(، 

آقای هاشمی )مدیر مرکز آموزش( / آخرین وضعیت جبهه فرهنگی انقلاب 

* استاد حسینی، استاد زمانی، آقای شرافت، آقای بیاتانی، آقای رحیمی / معرفی دفتر شعر هیأت
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* آقای آبفروش / چیستی و برنامه های جامعه ایمانی مشعر، معرفی کلی معاونت ها و دفاتر جامعه ایمانی 
مشعر و نمایشگاه جانبی

* آقای احسان محمد حسنی / رسانه جبهه فرهنگی انقلاب
* حجت الاسلام مجید دایی دایی / شاخصه های هیأت تراز انقلاب اسلامی

* فرآیند تولید و توزیع بسته های ارتقاء توانمندی ارکان هیأت
* وظایف رابطان شهرستانی
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حواشی برنامه: 
*  برگزاری نمایشگاه تخصصی فعالیت های جامعه ایمانی مشعر

* اهدای بسته ویژه همایش
* فروش محصولات ویژه هیأت 

* پخش مستندهای دفاتر جامعه ایمانی مشعر
* غرفه عکس یادگاری
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دعوت از میهمانان نشست و همایش: 
الف. تهیه لیست از مخاطبین با توجه به انتخاب دبیران استانی

ب. ارتباط و دعوت از میهمانان همایش از طرق متعدد مثل تماس تلفنی، ارسال فکس، 
ارسال پیامک در چندین مرحله صورت پذیرفت.
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اقدامات هنری و تبلیغاتی: 
1. طراحی دکور همایش: بهره مندی از عناصر چوب و نور و تصویر در 

طراحی دکور همایش 
2. طراحی بنر و استندهای فضا سازی: استقرار تعداد 10 استند با محتوای 

غنی در ورودی سالن و فضای منتهی به سالن همایش
3. تولید و تدارک هدایای شرکت کنندگان در همایش

4. طراحی تابلوهای نمایشگاهی: استقرار 20 تابلوی نمایشگاهی با ارائه 
طرح های برگزیده سوگواره پوستر و عکس هیأت

5. ساخت و نصب پرچم های تزئینی با آرم جامعه ایمانی مشعر در سالن همایش
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۶. فضاسازی بیرونی محوطه همایش
7. فضاسازی نشست دبیران و رابطین جامعه ایمانی مشعر

8. طراحی و اجرای نمایشگاه تخصصی فعالیت های جمامعه ایمانی مشعر
۹. آماده سازی غرفه عکاسی
10. فضاسازی محل پذیرش

11. طراحی سین برنامه، نظر سنجی و ...
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سایر فعالیت های اجرایی و هماهنگی های انجام شده: 
1. عقد قرارداد با مجتمع نرجس خاتون جهت بهره مندی از خدمات رفاهی

2. بررسی نظرات و پیشنهادات مخاطبین همایش سابق و درنظرگرفتن آن برای همایش فعلی 
3. آماده سازی فرم های اطلاعات تکمیلی هیأت ها و مدیران مجموعه، عناوین برنامه های 

همایش، نظرسنجی و ...
4. هماهنگی و استقرار نیروهای تشریفات جهت انجام امور مربوط به پذیرش، پذیرایی، توزیع 

اقلام فرهنگی و ...
5. گزینش و آماده سازی فیلم و کلیپ جهت پخش در همایش

۶. عقد قرارداد با گروه فیلم برداری و عکاسی جهت پوشش صوتی و تصویری همایش
7. انتقال اقلام و ملزومات و هدایای عمومی به محل برگزاری همایش

8. هماهنگی وسایل نقلیه عمومی جهت انتقال میهمانان همایش
۹. تهیه اقلام پذیرایی همایش

17



18



نمایشگاه تخصصی فعالیت های جامعه ایمانی مشعر
با توجه به حضور رابطان شهرستانی و بهره گیری از این بستر مناسب برای فعالیت ها، 
نمایشگاه فعالیت های جامعه ایمانی مشعر با عناوین معرفی، دفتر همایش ها، دفتر رادیو و 
تلویزیون، مدیریت هنری، مدیریت جریان سازی، دفتر منشورات محتوایی، هیأت شباب 
الامام خمینی، دفتر شعر هیأت، معاونت راهبردی، مدیریت استان ها، معاونت عملیات، و 

عرضه محصولات و کتب هیأت برپا شد. 
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بسته ویژه همایش: 
با توجه به درخواست های متعدد مخاطبان برای بهره مندی از تولیدات جامعه ایمانی مشعر، 
بن خرید محصولات جامعه ایمانی مشعر به هر یک از رابطان بن خرید کتاب تا سقف 50 
هزار تومان داده شد و دریافت کننده بن قادر بود با ارائه این بن به فروشگاه جامعه ایمانی 

مشعر تا سقف 50 هزارتومان محصولات مورد نظرش را به صورت رایگان تهیه نماید.
همچنین کارت تخفیف به آن ها داده شد تا بتوانند با ارائه این کارت به فروشگاه جامعه ایمانی 
مشعر از تخفیف ویژه 50 درصد محصولات تا سقف خرید 500 هزارتومان برخوردار شوند. 
همچنین کتاب شبکه سازی تشکل ها و فعالان فرهنگی، بروشور دفتر شعر، بروشور و پوستر 

دفتر تلویزیونی و یک بسته سوهان به آن ها داده شد. 
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برنامه روز نشست، چهارشنبه 96/4/21 
در ابتدای برنامه پس از قرائتی چند از آیات قرآن کریم، آقای آبفروش جانشین دبیر 
جامعه ایمانی مشعر، ضمن خیر مقدم و معرفی خادمان استانی جدید به گزارش کلی از 

فعالیت های جامعه ایمانی مشعر و گزارش شورای 13 نفره پرداختند. 
سپس رابطان استانی به هم اندیشی پیرامون فرصت تقارن محرم ۹۶ با هفته دفاع مقدس 
پرداختند. بعد، گزارش اقدامات و برنامه های پیش رو و جاری مشعر توسط مسئولان دفتر مقتل 
و دفتر تلویزیونی ارائه شد. بعد از صرف پذیرایی، هم اندیشی پیرامون مشکلات اصلی و موانع 
راهبردی پیش روی خادمان استانی برای نیل به اهداف با مشارکت رابطان استانی صورت گرفت. 
پس از اقامه نماز ظهر و عصر، صرف ناهار و استراحت، معاونت عملیات، دفتر سایبری، 
معاونت کودک، دفتر وحدت به ایراد گزارش های خود پرداختند و سپس آقای آبفروش 
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بحثی را پیرامون گزارش فرایند نقشه راه ایجاد مقبولیت عام جامعه ایمانی مشعر و ضرورت، تکمیل و ارتقای ساختار استانی و شهرستان ها 
مطرح کردند. 

در ادامه برنامه های نشست، گزارش اقدامات و برنامه های پیش رو و جاری مسئولان دفتر شعر، دفتر هنری و معاونت راهبردی ارائه و بعد از پذیرایی، 
ادامه هم اندیشی پیرامون مشکلات اصلی و موانع راهبردی پیش روی خادمان استانی برای نیل به اهداف صورت گرفت.تبادل نظر و جمع بندی 

نشست، پایان بخش برنامه های این نشست بود. 
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استقبال از مخاطبین
از روز چهارشنبه ۹۶/4/21 پذیرش از مخاطبین همایش به عمل آمد. به تدریج و 
با حضور میهمانان برنامه، فرم هاي اطلاعات شناسایي رابطان شهرستانی در اختیار 
آنان قرار گرفت و پس از مشخص شدن محل اسکان، به سمت سالن پذیرایي جهت 
صرف شام راهنمایي شدند. در ادامه گزارش به چکیده ای از سخنرانی های همایش 

پرداخته می شود. 

نخستین اجلاس ملی رابطان جامعه ایمانی مشعر
پنجشنبه و جمعه، 22 و 96/4/23
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* سخنران: آقای رحیم آبفروش
* موضوع: خیر مقدم و گزارش مشعر

* چکیده سخنرانی:

جانشین دبیر جامعه ایمانی مشعر گفت: رابطان جامعه ایمانی مشعر این اجلاس را به عنوان یک دوره 
آموزشی تلقی کنند. رحیم آبفروش در مورد برگزاری نخستین دوره اجلاس ملی رابطان جامعه ایمانی 
مشعر، اظهار داشت: جنس این اجلاس با سایر همایشات مشعر گذشته تفاوت جدی دارد، چرا که این جلسه 
ساختار تشکیلاتی مشعر است. جانشین دبیر جامعه ایمانی مشعر گفت: امروز از شبکه خادمان و رابطان مشعر 
رونمایی کردیم و امیدواریم این اجلاس سالانه برگزار شود. وی با اشاره به برگزاری 7 همایش هیأت های 

مذهبی در ادوار گذشته افزود: تاکنون نشست های بسیار زیادی با رابطان و دبیران جبهه ها داشته ایم.
آقای آبفرش با اشاره به یکی از اهداف برگزاری این اجلاس، عنوان کرد: هدف از برگزاری این است، رابطانی 
که در استان های مختلف در بحث های مشعری و تجربی از سایرین عقب افتاده اند اینجا باهم یکسو شده و 
کسب تجربه می کنیم. جانشین دبیر جامعه ایمانی مشعر بیان کرد: در این همایش سعی داریم هر آنچه که 
باید در مورد این جریان فرهنگی بیان کنیم و انتظار داریم 400 سردار ما در شهرستان های مختلف به یک 

درک جامع و مشترک از مشعر برسند.
وی در پایان تصریح کرد: انتظار می رود رابطان ما این اجلاس را به عنوان یک دوره آموزشی مشعر تلقی کرده 

و از تجربیات جبهه سازان فرهنگی استفاده نمایند.
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* سخنران: حاج حسین یکتا
* موضوع: نبردبی پایان )تحلیل وضعیت جبهه حق و باطل(

* چکیده سخنرانی: 

مسئول بنیاد کرامت آستان قدس رضوی گفت: هم اکنون در یک پیچ مهم تاریخی هستیم و یک 
جنگ همه جانبه آغاز شده است.

حاج حسین یکتا در نخستین اجلاس ملی رابطان جامعه ایمانی مشعر درخصوص جبهه سازی 
فرهنگ، اظهار داشت: در حوزه فرهنگی هنوز بسیار کارهای زیادی مانده است و ما باید در برابر 
تمام جبهه های تکفیری جهان یک جبهه واحد بسازیم و از سال های گذشته کشورهای غربی کار 

جبهه سازی فرهنگی را از شبکه سازی شیعه تقلید نموده و شبکه سازی کرده اند.
وی ادامه داد: کشورهای غربی بیوتروریسم اعتقادی را به عنوان داعش در برابر ما قرار دادند.

وی با تأکید بر فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص بحث های فرهنگی، خاطرنشان کرد: 
هم اکنون در یک پیچ مهم تاریخی هستیم و یک جنگ همه جانبه آغاز شده است.

آقای یکتا اذعان داشت: من احساس می کنم کار یهود تمام است و آوردن شخصی به نام ترامپ 
هدفمند بوده است.

مسئول بنیاد کرامت آستان قدس رضوی تصریح کرد: در این جنگ دشمن هرچه دارد رو می کند 
ولی ما باید دربرابر این جنگ دفاع کنیم، برای مثال نظامیان امریکا نمی تواند به عراق باز گردند اما 

کارهای فرهنگی را در آنجا آغاز کرده اند.
وی در خصوص خدمت رسانی هیأت ها، بیان کرد: هیأت های مذهبی کشور باید در بحث خدمت 

رسانی های اجتماعی برنامه ریزی کرده و آن را به انجام برسانند.
آقای یکتا با اشاره به همیشه در دسترس بودن هیأت ها، اظهار کرد: سه اصل تربیت، خدمات 

اجتماعی و بین الملل را باید تمام هیأت های مذهبی کشور مدنظر داشته باشند.
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* سخنران: حاج سید احمد عبودتیان
مهم جبهه  مأموریت  دولت سازی،  موضوع:   *

فرهنگی انقلاب اسلامی 
* چکیده سخنرانی: 

مدیرعامل بنیاد خاتم الاوصیاء گفت: با توجه به ظرفیت های 
هیأت های مذهبی کشور، جامعه ایمانی مشعر می تواند مدل 

هیأت داری را طراحی کند.
سیداحمد عبودیان در نخستین اجلاس ملی رابطان جامعه ایمانی 
مشعر، اظهار داشت: امروزه فضای فرهنگی جامعه بسیار سنگین 

شده است چراکه در فضای فعلی می توان همه کاری کرد.
مدیرعامل بنیاد خاتم الاوصیاء افزود: از زمانی که این ماجرا 
تهاجم فرهنگی پیدا شده ناامیدی ایجاد می شود و آن هم به دلیل 
آنکه نقشه ای ترسم نکرده ایم و برای ما اساس نقشه انقلاب اسلامی 

مهم نیست.
وی ادامه داد: تمام نخبگان جامعه در مورد جنگ نرم و فرهنگی 

صحبت کرده اند و باید دید هم اکنون در کجای نقشه قرار داریم.
آقای عبودیان با اشاره به ظرفیت هیأت های مذهبی در سطح 
کشور، عنوان کرد: در جلسه ها و نشست های جامعه ایمانی 

مشعر می توان طراحی و مدل هیأت داری را اجرا کرد.
مدیر عامل بنیاد خاتم الاوصیاء تصریح کرد: در کارهای 
فرهنگی باید همانند دوی امدادی حرکت نمود، یعنی پرچم 
از شخص دیگری بگیریم ودست بعدی برسانیم تانگذاریم این 

پرچم بر روی زمین بماند.
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* سخنران: حاج سید احمد عبودتیان )مدیرعامل بنیاد خاتم الاوصیاء(، دکتر چکشیان )معاون هدایت عملیات(، آقای هاشمی )مدیر 
مرکز آموزش(

* موضوع: آخرین وضعیت جبهه فرهنگی انقلاب 
* چکیده سخنرانی: 

در این برنامه که با حضور مدیران ارشد بنیاد خاتم الاوصیاء برگزار شد، گزارشی تفصیلی از معاونت ها، کارگروه ها و 
فعالیت های بنیاد ارائه شد. 

سیدمحمد هاشمی در نخستین اجلاس ملی رابطان استانی جامعه ایمانی مشعر گفت: عمده قوا در حوزه انقلاب اسلامی 
در بحث هیأت است و بایستی در این راه افراد را به خوبی شناسایی کرد.

معاون آموزش بنیاد خاتم الاوصیاء با اشاره به دسته بندی این عناصر، افزود: تاکنون 300 کتاب در مباحث تبلیغ دینی و 
1۶۹ کتاب در بخش نشریه ملی و استانی تهیه شده است که تمام این کتب براساس نیاز جامعه بوده است.

وی گفت: رصد مسائل در برخی استان های مختلف انجام شده و در آن گزارش های فرهنگی و راهبری بیان شده که خروجی 
آن رصد جبهه معارض همانند تنش های مذهبی و فرقه های انحرافی بوده است.

آقای هاشمی اذعان کرد: بحث دیگر تحقیق و بررسی بوده رشد سرمایه انسانی در کنار بصیرت است که در این موضوع 5000 نفر در طرح 
ولایت شرکت و آموزش دیده اند.

وی در خصوص آموزش های قرآن و عترت این مجموعه توضیح داد: 50 تن از قاریان نوجوان کشور هم اکنون تحت آموزش قرائت و مفاهیم 
انقلابی هستند.

معاون آموزشی بنیاد خاتم الاوصیاء در خصوص عدم توجه برخی گیشه های روزنامه نسبت به نشریات انقلابی، تصریح کرد: روزانه 7000 
مطبوعات جبهه انقلاب در تهران منتشر می شود.
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* سخنران: حاج سعید قاسمی 
* موضوع: بچه های انقلاب )خودباوری نیروهای جبهه فرهنگی انقلاب 

در سراسرکشور( 
* چکیده سخنرانی: 

سعید قاسمی در نخستین اجلاس ملی رابطان استانی جامعه ایمانی مشعر، با 
اشاره به بررسی دلایل ضعف خودی و قوت دشمن، اظهار داشت: امروزه دشمن 
به دنبال حذف فرهنگ ایثار شهادت در کتب درسی دانش آموزان است تا این 

فرهنگ از بین ببرد.
این فعال حوزه فرهنگ در ادامه با اشاره به دانشگاه های کشور، افزود: تنها 10 

درصد از متد درسی و رشته های حال حاضر دانشگاه های ما کارآمد است.
استاد دانشگاه ادامه داد: پس از انقلاب حسینی تنها عاملی که باعث شد این 

هیأت ها زنده بماند، هیأت های بی سر و صدا طول تاریخ بوده اند.
آقای قاسمی یادآور شد: تنها مکانی که می تواند به صورت تشکیلاتی در مقابل تمامی 

تهاجمات را بگیرد هیأت انقلابی اباعبدالله حسین است.
وی با اشاره به ظرفیت هیأت های مذهبی، تصریح کرد: هیچ خاکریزی قوی که مورد 

تأیید حضرت آقا باشد، همچون هیأت های مذهبی نیست.
به گفته وی، این پدیده انقلابی 
است که تاکنون نیروهای انقلابی را 
راهی جبهه مقاومت کرده است و 
در آنجا خط مقدم را نگه داشته اند.

رزمنده و ایثارگر 8سال دفاع 
مقدس اظهار کرد: هیأت مصداق 
و  تشکیلات و خودجوش  بارز 
براساس فرموده مقام معظم 
رهبری آتش به اختیار است. این 
پدیده انقلابی است که تا کنون 
نیروهای انقلابی را راهی جبهه 
مقاومت کرده است و در آنجا 

خط مقدم را نگه داشته اند.
رزمنده و ایثارگر 8سال دفاع 
مقدس اظهار کرد: هیأت مصداق 
بارز تشکیلات و خودجوش و 
معظم  مقام  فرموده  براساس 

رهبری آتش به اختیار است. 36
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* سخنران: آقای رحیم آبفروش
* موضوع: وظایف رابطان شهرستانی

* چکیده سخنرانی: 

آقای رحیم آبفروش  در نخستین اجلاس ملی رابطان شهرستانی   
جامعه ایمانی مشعر، با اشاره به وظایف رابطان شهرستانی، اظهار داشت: 
نگاه ما به جامعه ایمانی مشعر، به همه نگاه های هیأت های مذهبی 

معطوف می شود.
وی با بیان اینکه بررسی و مرور وظایف رابطان شهرستان ها از اهمیت 
بالایی برخوردار است، افزود: باید توجه داشت که افراد در همه 
شهرستان ها به نوعی انتخاب شده اند و باید برای این ظرفیت بی بدیل 

زحمت بکشند.
دبیر جامعه ایمانی مشعر با اشاره به اینکه هیأت آخرین سنگر است، عنوان 

کرد: رابطین در شهرستان ها باید به نوعی یک آتش به اختیار باشند.
وی خاطرنشان کرد: باید فکر رابطین چنین باشد که اگر روزی کشور 

سقوط کرد هیأت های مذهبی پرچم داران این نظام خواهند بود.
آقای آبفروش بیان کرد: نحستین تکلیف برای رابطین در هیأت ها، 

حفظ زیر ساخت ها در شهرستان است که اگر این کار را انجام ندهید طی طریق به سختی انجام خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: رابطین در شهرستان ها باید برای بقیه افراد پدر باشند که این کار، به یک تقوای جبهه ای نیاز دارد از این رو باید به روی نفس 

خود پا بگذارید تا بتوانید این کار را عملی کنید.
دبیر جامعه ایمانی مشعر با اشاره به اینکه رابطین باید به امثال حسن باقری تبدیل شوند، تصریح کرد: جایگاه رابطین درواقع به نوعی فعالیت 

دوچندان می خواهد، که رابطین باید با پا گذاشتن به روی نفسِ خود این عمل را انجام دهند.
وی با بیان اینکه باید آداب نوکری اهل بیت را در هیأت ها حفظ کرد، تصریح کرد: رابطین باید یک شورای فکری را در شهرستان ها راه 

اندازی کنند، همچنین انتخاب شورا باید با مشورت رابطین شکل داد.
آقای آبفروش با اشاره به اینکه ستاد اجرایی کار از جمله دیگر وظیقه رابطین در هیأت های شهرستانی است، عنوان کرد: نخستین گام برای هر 

عملیاتی، شناسایی است، بدون شناخت مخاطب نمی توانیم کار کنیم و همچنین در کنار این ضعف ها و قوت ها را باید بشناسیم.
وی ابراز کرد: همان طورکه مقام معظم رهبری فرمودند، هیأت غیرانقلابی وجود ندارد، بنابراین نباید با تقسیم بندی غلط از انقلابی بودن دور شد.

دبیر جامعه ایمانی مشعر با بیان اینکه رابطین در شهرستان ها باید فوق تخصصِ شناسایی هیأت باشند، خاطرنشان کرد: طبق فرمایشات مقام معظم 
رهبری و بزرگان، تأسیس هیأت به نوعی وظیفه ما نیست، بلکه نگاه داشتن و پرکردن خلاء های هیأت را باید انجام دهیم، همچنین می توان به 

نوعی عنوان کرد که راه اندازی هیأت به نوعی خلاف قاعده است.
وی بیان کرد: به دلیل اینکه جلسه هفتگی انسان ساز است، بنابراین باید جلسات هفتگی هیأت های مذهبی را اصل قرار دهیم اما متأسفانه 

برخی افراد فکر می کنند که اگر جلسات هفتگی بگیرند دیگر هیأت های آنان مانند جلسات ماهیانه شلوغ نمی شود.
آقای آبفروش با بیان اینکه دومین اساس رشد و توانمندی هیأت است، عنوان کرد: امروز به دلیل وجود رسانه ها آیا ادبیات هیأت ها جهانی 

است یا نه؟ بنابراین اگر این نوع نگاه را حل کنیم قطعاً نیمی از مشکلات ما حل خواهد شد.
39وی ابراز کرد: باید با رفتار مناسب در هیأت ها قشر خاکستری و حتی خاکستری مایل به سیاه را هم به هیأت ها دعوت کرد.



* سخنران: آقای احسان محمدحسنی
* موضوع: رسانه جبهه فرهنگی انقلاب

* چکیده سخنرانی: 

احسان محمدحسنی در نخستین اجلاس ملی رابطان شهرستانی جامعه ایمانی مشعر، که در مؤسسه 
فرهنگی نرجس خاتون در جمکران برگزار شد، اظهارداشت: امروز وضعیت رسانه انقلاب نسبت به دهه70 به 

ویژه در دوم خرداد 7۶ به نوعی هم شبیه و هم متفاوت است.
وی افزود: اکنون در این جامعه نهادی مانند سپاه وجود دارد که خود را متکفل حوزه جنگ نرم می داند که 

از اهمیت بالایی برخوردار است.
مسئول مجموعه اوج با اشاره به اینکه شرایط کنونی نسبت به گذشته بهتر شده است، تصریح کرد: باید برای 
بهتر شدن شرایط تلاش کنیم، شرایط بچه های جبهه انقلاب در سال7۶ نسبت به اکنون به شدت تغییر کرده 

است به نوعی که بچه های انقلابی در حال حاضر در مجموعه رسانه و تصویر تولید فیلم را انجام می دهند. 
آقای محمدحسنی خاطرنشان کرد: بچه های انقلابی در عرصه تولید فیلم به خوبی پیش رفته اند که اگر به 

همین طور این راه را ادامه دهند قطعا شاهد کارهای خوبی خواهیم بود.
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* سخنران: حجت الاسلام علیرضا پناهیان
* موضوع: گفتمان هیات، گفتمان جهانی )گسترش چتر گفتمان انقلاب اسلامی برسر تمام مردم(

* چکیده سخنرانی: 

حجت الاسلام والمسلمین علیرضا پناهیان در دیدار با رابطان استانی جامعه ایمانی مشعر که در مؤسسه امام خمینی برگزارشد، 
اظهار داشت: امام حسین را باید به همه اطرافیان بشناسانیم چراکه سیدالشهداء خود را فدا کردند نباید طوری ماجرا عاشورا تعریف 

کنیم که عقل گراها فرار کنند. 
استاد حوزه و دانشگاه افزود: این گونه نیست که امام حسین را بتوان با یک ادبیات نشان داد برخی از مضامین که صحیح تر هستند 

امروزه کمتر استفاده می شوند.
وی بیان کرد: باید در شیوه نوحه و مدح خوانی عاشورا بازنگری شود، در روضه های عاشورا عالی ترین درجه ولایت مداری وجود دارد 

اما از آن استفاده نمی کنیم.
این فعال فرهنگی در خصوص شیوه های هیأت داری توضیح داد: روضه را به گونه ای نخوانیم که باعث سوءتفاهم شود، این روضه ها 

باید برای سایرین درسی باشد.
حجت الاسلام پناهیان با اشاره بر اینکه معرفی عاشورا بیشترین درس را برای مردم داشته باشد، گفت: یک پرسش نامه برای کسانی 

که به هیأت نمی روند تهیه کنید و از آن ها علت را جویا شوید.
وی باتوجه به اینکه مجلس امام حسین نشاط آور است چرا که در آن اشک با محبت همراه است، خاطرنشان کرد: بسیاری از افرادی 

که در هیأت حاضر هستند اصلی ترین پیام عاشورا به آنها منتقل نمی شود.
حجت الاسلام پناهیان ابراز کرد: گفتمان انقلاب اسلامی برگرفته از عاشورای حسینی است اما متأسفانه برخی مردم گمان می کنند 

امام حسین برای یک قبیله یا عده ای خاص است.
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* سخنران: علامه محمد تقی مصباح یزدی 
* موضوع: لزوم شبکه سازی در جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی

* چکیده: 

آیت الله علامه محمدتقی مصباح یزدی در دیدار با رابطان استانی جامعه ایمانی مشعر که در مؤسسه امام خمینی برگزارشد، اظهار داشت: 
اگر ارزش های فرهنگ اسلامی را مروری کنیم یکی از برجسته ترین آن مفهوم تفرخ است که تعبیراتی در قرآن آمده است.

استاد برجسته حوزه علمیه با اشاره به مهربانی ها دین اسلام در برابر یکدیگر افزود: اگر از سوی برادر دینی خود نقصی مشاهده کردید سعی کند به 
وی کمک کند تا ایراد خود را برطرف نماید.

علامه مصباح یزدی باتوجه به مهروزی مؤمنان نسبت به یکدیگر ادامه داد: تأکید شده است که با یکدیگر در رفت و آمد باشید و در آنجا 
صحبت های معارف دینی را کنید تا این معارف زنده بماند.

وی در ادامه گفت: برخی ها در جامعه حضور دارند که نه خود به دنبال راه صحیح هستند و نه می گذارند کسی به دنبال راه درست بروند، 
اینجاست که باید در برابر فساد مبارزه کرد.

استاد برجسته حوزه علمیه تصریح کرد: خداوند در قرآن کریم می فرمایید، نباید در برابر فساد تنهایی مبارزه کرد یعنی همانند یک ساختمان 
بتنی و بدون نفوذپذیری باشد.

آیت الله مصباح یزدی ابراز کرد: در ابتدا تمام کارها نواقصی وجود دارد که یک امر طبیعی است و باید در طول مسیر نواقصی را برطرف نمود.
وی با اشاره به اینکه عوامل وحدت با سایر فرقه ها در اسلام وجود دارد، عنوان کرد: 
برای ابراز علاقه بایستی افکار را منتقل کنیم و گرایش را به یک نقطه ببریم چرا که 

دین ما بسیار نقاط مشترک دارد.
علامه مصباح یزدی ضمن تأکید بر دیدار سالانه رابطان استانی، اضافه کرد: هیأت های 
مذهبی کشور باید یک نشریه واحد داشته باشند و باید از این همه سوژه ای که در 

هیأت ها وجود دارد استفاده شود.
وی در پایان گفت: رابطانی که در یک استان هستند حداقل هفته یک مرتبه با 

یکدیگر ملاقات داشته باشند و تبادل نظر کنند تا اختلافات برطرف شود.
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سخنرانی آیت الله مصباح یزدی پایان بخش برنامه های روز اول اجلاس بود و پس 
از آن رابطان راهی زیارت حرم بانوی کریمه اهل بیت شدند و پس از زیارت و 

صرف شام، از نمایشگاه فعالیت های جامعه ایمانی مشعر بازدید کردند. 
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* سخنران: آقای رحیم آبفروش 
* موضوع: معرفی کلی معاونت ها و دفاتر جامعه ایمانی مشعر 

* چکیده سخنرانی: 

آقای رحیم آبفروش در دومین روز از اجلاس ملی رابطان استانی جامعه ایمانی مشعر که در سالن همایشات مؤسسه فرهنگی نرجس 
خاتون برگزار شد، اظهار داشت: هیأت های مذهبی همچون برج دیده بانی یک شهر هستند و باید دغدغه همه هیأتی ها برای شهر خودشان 

باشد.
جانشین دبیر جامعه ایمانی مشعر، با اشاره به سند راهبری مجموعه مشعر افزود: تاکنون سند راهبری 4مرتبه اصلاح شده و معاونت راهبردی مشعر 

در حال فعالیت است و در صدد آن هستیم تا که سند به روزتری را تدوین کنیم.
وی عنوان کرد: باید از ظرفیت حداکثری هیأت ها و مجالس استفاده شود، وضع موجود هیأت های مذهبی با وضع موعود فاصله بسیار 

زیادی دارد.
آقای آبفروش تأکید کرد: دفاتر شعر، منبر، ستایش گری و مقتل چهار دفتر موجود در معشر است که در این دفاتر سیر مطالعات بررسی 

می شود.
جانشین دبیر جامعه ایمانی مشعر، گفت: مدیریت هیأت یک هنر است نه علم، مطلبی که در هیأت های کشور کمتر دیده می شود.

وی در ادامه ضمن تأکید براهمیت حضور خواهران و خانواده در مجلس روضه، تصریح کرد: متأسفانه امروزه هیأت های ما آماده حضور 
خواهران نیستند باید ماجرا هیأت های زنانه و خانوادگی در تمام استان ها را جدی گرفته شود.
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* سخنران: حجت الاسلام مجید دایی دایی
* موضوع: شاخصه های هیأت تراز انقلاب اسلامی

* چکیده سخنرانی: 

مسئول دفتر پژوهش مشعر گفت: محور اصلی هیأت های مذهبی عزاداری سیدالشهداء است، اما هیأت مساوی با عزاداری نیست، بلکه 
باید در زمینه های دیگر نیز ورود کنند.

حجت الاسلام مجید دایی دایی در دومین روز از اجلاس ملی رابطان استانی جامعه ایمانی مشعر که در سالن همایشات مؤسسه فرهنگی 
نرجس خاتون برگزار شد، اظهار داشت: در فضا هیأت و فضای علمی توجه چندانی به معقوله هیأت های مذهبی وجود ندارد.

مسئول دفتر پژوهش جامعه ایمانی مشعر، با اشاره به برگزاری 3نشست هیأت پژوهشی، افزود: هیأت مذهبی با هر بحث علمی ارتباط 
مستقیم دارد، اما با تمام دربرگیری موضوعیت هیأت های مذهبی هیچ پایانه علمی برای آن نوشته نشده است.

وی در ادامه گفت: یکی از شاخص های هیأت، شاخص های اسلامی است که باید به آن توجه ویژه شود که هم اکنون در این بخش در حال 
تولید منبع و محتوا هستیم.

حجت الاسلام دایی دایی ابرازکرد: هیأت هایی که اسلام سیاسی را متوجه نمی شود و خود را سکولار می داند، انقلابی نبوده و هیچ گونه درک 
سیاسی را ندارد.

این فعال فرهنگی با اشاره به چگونگی جذب مخاطب در هیأت های مذهبی، خاطرنشان کرد: چنان چه مخاطب هیأت ها نوجوان و جوان 
باشند تأثیرگذاری آن در تمام جامعه بیشتر خواهد بود.

وی اذعان داشت: محور اصلی هیأت های مذهبی عزاداری سیدالشهداء است، اما هیأت مساوی با عزاداری نیست، بلکه باید در زمینه های 
دیگر نیز ورود کنند.

حجت الاسلام دایی دایی گفت: زمینه سازی برگزاری طرح ولایت به انجام رسیده و علاقمندان می توانند با مراجعه بر روی سایت مراحل پیش 
ثبت نام خود را تکمیل کنند.
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* سخنران: استاد حسینی، استاد زمانی، آقای شرافت، آقای بیاتانی، آقای رحیمی
* موضوع: معرفی دفتر شعر هیأت

* چکیده سخنرانی: 

در دومین روز از اجلاس ملی رابطان استانی جامعه ایمانی مشعر که با حضور بیش از 300تن از رابطان این جامعه از سایر 
استان های کشور در مؤسسه فرهنگی نرجس خاتون به انجام رسید، اشعار آئینی مورد بررسی قرار گرفت.

این آسیب شناسی با حضور اساتید حسینی، زمانی، شرافت، بیاتانی و رحیمی برگزار شد و در ابتدای مراسم استاد حسینی 
از شاعران آئینی اظهار داشت: برای رفع این آسیب ها ابتدا باید استعدادهای شاعری را شناسایی و یک شخصی که شعر 

آئینی را به خوبی می شناسد در کنارش باشد تا وی را پروش دهند.
وی با اشاره بر اینکه برخی اشعاری که در هیأت ها خوانده می شود هیچ گونه پشتوانه ای ندارد، ادامه داد: شاعران باید در 

هیأت های مذهبی تجربه کسب کنند و براساس نیازهای روز شعر بگویند.
پس از آن حجت الاسلام والمسلمین زمانی نیز درخصوص انتخاب شعر مداحین هیأت های مذهبی گفت: امروز مهمترین وظیفه 

ما جریان سازی است و برای این کار قطعاً در فضای هیأت شعر و شاعر می تواند این وظیفه را انجام دهد.
این شاعر آئینی با اشاره به پردازش شاعران و انتخاب شعر افزود: یکی از ضرورت جامعه امروز ما بحث های اخلاقی است، 

باید از مداحین بخواهیم تا چند خطی در ابتدای مجلس بخوانند.
در ادامه آقای یوسف رحیمی گسترش و انعکاس یک فعالیت شبکه سازی را می طلبد و ما نیز در همین راستا طرح استعدادیابی 

شاعران ولایی و آئینی را در سطح کشور آغازکرده ایم.
عضو دفتر شعر جامعه ایمانی مشعر خاطرنشان کرد: در حال بررسی به نیازهای شعری هستیم استان ها نیز باید نسبت به دریافت شعر، شاعران 

اهتمام داشته باشند.
در پایان آقای شرافت بیان کرد: یکی از طرح های بسیارخوبی که برای توسعه شعر آئینی رقم خورده، برگزاری کنگره های شعر آئینی استانی است.

وی ابراز داشت: از سال آینده این طرح به طور رسمی در تمامی استان های سراسر کشور آغاز می شود و از این طریق شاعران استان شناسایی 
خواهند شد.

این بخش از مراسم با شعرخوانی آقای حسن بیاتانی به پایان رسید.
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* سخنران: آقای سید حسین حاتمی
* موضوع: فرآیند تولید و توزیع بسته های ارتقاء توانمندی ارکان هیأت 

* چکیده سخنرانی: 

آقای حاتمی ظهر در دومین روز از اجلاس ملی رابطان استانی جامعه ایمانی مشعر که در سالن 
همایشات مؤسسه فرهنگی نرجس خاتون برگزار شد، اظهارداشت: بسته های محتوایی مشعر 

وظیفه شناسایی را انجام می دهد و به گونه ای بهانه ای برای آشنایی و کسب اطلاعات شد.
معاون عملیات جامعه ایمانی مشعر با اشاره بسته بندی های فرهنگی، بیان کرد: سعی مجموعه 
بر این است تا فاخرترین آثار را برای هیأت های سراسر کشور ارسال کند تا این بسته ها موجب 

جریان سازی شوند.
وی ضمن اشاره به اینکه تولید بسته یک کار مناسبتی است که چند محور محتوایی را دارا 
می باشد اذعان داشت: محتوای نخست تولیدات شامل دغذغه های کلان نظام همچون اقتصادی، 

اسلام ناب محمدی و محتوای دوم دغدغه های مشعر همچون شبکه سازی است.
آقای حاتمی گفت: پس از بررسی مناسبت ها، به انتخاب شعار مربوط خواهیم رسید که در این 

مرحله چندین نفر در انتخاب شعار هم فکری خواهند داد.
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پس از گرفتن عکس دسته جمعی با حضور تمامی رابطان 
شهرستانی و صرف ناهار، بسته ویژه همایش به مخاطبان 
برنامه تقدیم شد و بدین ترتیب از اجلاس ملی رابطان 

استانی جامعه ایمانی مشعر به کار خود پایان داد.
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انعکاس رسانه ای اجلاس
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